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Pélé Yoets

Vihi Noa'm - Vav

ויהי נעם צריך לאמרו קדם כל מעשה טוב, בין בדבור בין
במעשה, וזאת נחמתנו בענינו כי דלונו מאד ואין אנחנו

יודעים לכון בשום דבר כונות הראויות לכון, כי כל דבור
ודבור וכל מעשה ומעשה יש בו רזין עלאין ורזי דרזין ובונה

בשמים עליותיו, ואפלו החכמים היודעים צפוני סודות לא יוכלו
להשיג אחד מני אלף אלפי אלפים ממה יש תעלומות חכמה,
כל שכן אנן יתמי דיתמי שאין אנו יודעים כלום אלא דברים

כפשטן, רק זאת תהיה נחמתנו אשר גלו לנו רבותינו
זכרונם לברכה כי כח מצוות האל יתברך פועלות בסגלה ועושות
רשם למעלה אף שנעשות בלתי הכונה הפרטי, ורק שיכון
בכללות שעושה המעשה הזה לקים מצות אלקיו ולעשות נחת
רוח לפניו ולתקן הדברים בשרשן לדעת כל הקדושים ולדעת
הקדוש ברוך הוא יתברך שמו (וידי עשתה משל נאה על זה,
הלוא הוא כתוב בבית תפלתי שלי, לך נא ראה):

ועל זה יתפלל קדם כל מעשה וכל דבור, שיאמר ויהי נעם
ומעשה ידינו כוננה עלינו, ואף שבלי אמירת ויהי נעם גם כן

המצוה פועלת למעלה בדרך סגלה, מכל מקום חלוק יש,
שהרי בודאי אינו דומה המכון למי שאינו מכון, שהמכון פועל
יותר ומעורר הדברים העליונים ביותר. למה הדבר דומה,

לחבל ארך, שראשו אחד בארץ ביד האדם וראשו השני מגיע
השמימה, שכיון שמחזיק האדם בידו הראש האחד, הרי הוא
מנענע את הראש השני, אבל כל כמה שיחזיק בה בחזק יד
וינענע בכח יותר עושה רשם ומנענע למעלה. כן הדבר הזה,

שיותר שיכון בכונות הראויות לכון גורם יותר התעוררות למעלה
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לעורר את האהבה וליחדא שמא דקדשא בריך הוא ושכינתה.
וזה כונת תפלתנו באמרנו ויהי נעם, שיכונן ה' מעשה ידינו
בשמים ממעל כאלו כונו בכל הכונות הראויות לכון, ותפלה
עושה פרות. וגם בפסוק זה יש רזין עלאין בכל אות ואות וכל
תבה ותבה, והיה ראוי לנו שנאמר ויהי נעם על הויהי נעם:

ותקנו לנו רבותינו ז''ל לומר ויהי נעם וקדשה דסדרא בכל ליל
מוצאי שבת, ומפרש סודו בזהר הקדוש (ח''א קצז) שהוא

לעורר רחמים על דין גיהנם שלא ישלט בנו, ועל כן שפר
קדמי לכון באמירת ומעשה ידינו כוננהו, שלא תצא תקלה

מתחת ידינו ולא שום דבר שאינו מתקן, כדי שלא נתחיב בדינה
של גיהנם, על זאת ישפך נפשו לפני ה' בתחלת השבוע שיכנס

בשלום ויצא בשלום ולא יכעיס בה את בוראו. וכן יום ליום
יביע ולילה ללילה. ומנהג ישראל שאין אומרים סדר ויהי נעם

במוצאי שבת שחל יום טוב בתוך אותה שבוע, אבל לפי
דעת המקבלים ראוי לאמרו

אפלו במוצאי שבת שהוא חל המועד, וכן יעשו הצנועים בינם
לבין עצמם. ואפלו על דברי הרשות המכרחים טוב לומר לשם
מצוה ויהי נעם וכו', זה הדבר עושה פעלה ותועלת גדול, כי
הלא לאמונה אין לך דבר בעולם שאין לו שרש למעלה, וכל מה
שברא הקדוש ברוך הוא בעולמו לא בראו אלא לכבודו, וכל
עמל אדם הוא לברר ולהוציא האור ניצוצי הקדשה, וכל
הדברים עתיקים ועושים רשם בשמים ובלבד שיכון לבו לשמים:
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